EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                         EXTRATO DE CONTRATO

                   AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

                   AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

                         EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos

fisioterapêuticos para atender as necessidades da secretaria Municipal de

Saúde destinados do município de Catingueira-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB

CONTRATADA: VINICIUS VICTOR DA SILVA MORAIS ME, CNPJ nº

26.709.185/0001-00, VALOR GLOBAL: R$ 17.523 (dezessete mil e quinhentos

e vinte e três reais)

FUNDAMENTAÇÃO Art.64, caput da Lei 8.666/93.

Ratifico a Decisão, nos termos da lei.

       Catingueira-PB, 16 de agosto de 2023.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  01.0265/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: VINICIUS VICTOR DA SILVA MORAIS ME
CNPJ nº 26.709.185/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos

fisioterapêuticos para atender as necessidades da secretaria Municipal de

Saúde do município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 17.523,00 ( DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E VINTE E

TRES REAIS)

PROCESSO:  Dispensa  n º 0027/2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISO DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
A CPL por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação,
Edital e a Lei 8.666/93, torna público a seguinte decisão:  pelo DEFERIMENTO
PARCIAL do recurso interposto pela empresa COVALE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, no que se refere ao pedido
de diligencia do atestado, como também a falta de demonstração contábil.
Pedido Informações deverá ser dirigida por escrito Comissão Permanente de
Licitação, por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número
da licitação indicada no Edital, em todos os dias uteis das 08:00 horas até as
13:00horas.
Catingueira-PB, 25 de Agosto de 2023.

ILANNE LUIZ DE AZEVEDO
PRESIDENTE DA CPL/PMC

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
A Prefeitura Municipal de Catingueira/PB, localizado à Rua Inácio Felix de
Oliveira, s/nº, centro, através da Comissão Permanente de Licitação,
DECLARA FRACASSADA a licitação em epígrafe com objeto : Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e
conservação das artérias urbanas do município de Catingueira-PB, em razão
da desistência da Licitante ELTRAR- EMPRESA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
TRANSPORTES E RESIDUOS, CNPJ Nº 12.332.021/0001-02 única empresa
Habilitada no Processo Licitatório.

ILANNE LUIZ DE AZEVEDO LEITE
PRESIDENTE DA CPL (suplente)

 ESTADO DA PARAÍBA

 PREFEITURA DE CATINGUEIRA

 GABINETE DO PREFEITO

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0174/2023

Pregão Eletrônico nº 034/2023

OBJETO: registro de preços para a contratação de empresa especializada

para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte

e Laser do município de Catingueira/PB.

VENCEDORAS: ALLPER COMERCIAL LTDA–CNPJ 24.547.906/0001-99. Com

valor Global de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais)

AMF COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA – CNPJ 28.599.344/0001-

88. Com valor global R$ R$ 41.844,40 (Quarenta e um mil e oitocentos e

quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

BRUNA ALVES DE SOUZA- CNPJ 26.176.661/0001-66, com valor global R$

156.757,10 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e cinquenta e sete reais

e dez centavos).

SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA – CNPJ 01.589.358/0001-64, Com

valor global R$ 2.698,00 (Dois mil e seiscentos e noventa e oito reais).

SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA- CNPJ

42.867.490/0001-78 Com valor global R$ 146.587,70 (cento e quarenta e seis

mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta centavos)

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ -

48.741.157/0001-02 Com valor Global R$ 151.644,84 (Cento e cinquenta e

um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Tendo esta licitação o Valor Global R$ 527.932,04 (Quinhentos e vinte e sete

mil e novecentos e trinta e dois reais e quatro centavos)

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo
com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o
objeto desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 4º, XX da Lei

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA -FEIRA 29 DE AGOSTO DE 2023

  DE 2021

                       EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

10.520/2002. Por tanto, encaminho a autoridade competente para
homologar.

Catingueira/PB, 25 de agosto de 2023.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 00174/2023

Pregão eletrônico nº 0034/2023

OBJETO: registro de preços para a contratação de empresa especializada

para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte

e Laser do município de Catingueira/PB.

VENCEDOR: ALLPER COMERCIAL LTDA–CNPJ 24.547.906/0001-99. Com valor

Global de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais) vencendo o

itens 63 e 64.

AMF COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA – CNPJ 28.599.344/0001-

88. Com valor global R$ R$ 41.844,40 (Quarenta e um mil e oitocentos e

quarenta e quatro reais e quarenta centavos) Vencendo os itens 0012, 0013,

0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0026, 0049, 0050, 0059, 0060, 0061, 0062, e

0078

BRUNA ALVES DE SOUZA- CNPJ 26.176.661/0001-66,. Com valor global R$

156.757,10 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e cinquenta e sete reais

e dez centavos) Vencendo os itens 0003, 0014, 0015, 0021, 0028, 0035, 0038,

0039, 0044, 0052, 0053, 0054, 0055, 0056, 0057, 0066, 0067, 0068, 0074,

0079, 0082, 0083, 0084, 0087, 0090, 0094 e 0098.

SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA – CNPJ 01.589.358/0001-64, Com

valor global R$ 2.698,00 (Dois mil e seiscentos e noventa e oito reais)

Vencendo os itens 0001, 0002, 046, 0047 e 0048.

SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA- CNPJ

42.867.490/0001-78 Com valor global R$ 146.587,70 (cento e quarenta e seis

mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta centavos) Vencendo os itens

08, 0009, 0031, 0037, 0042, 0051, 0072, 0085, 0086, 0088, 0093 e 0095.

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ -

48.741.157/0001-02 Com valor Global R$ R$ 151.644,84 (Cento e cinquenta

e um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Vencendo os itens 0004, 0005, 0006, 0007, 0010, 0011, 0022, 0023, 0024,

0025, 0027, 0029, 0030, 0032, 0033, 0034, 0040, 0041, 0043, 0045, 0058,

0065, 0069, 0073, 0076, 0077, 0080, 0081, 0089, 0091, 0092, 0096, 0097 e

0099.

Tendo esta licitação o Valor Global R$ 527.932,04 (Quinhentos e vinte e sete

mil e novecentos e trinta e dois reais e quatro centavos)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,

HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam

convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 25 de agosto de 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB